
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

26 /v*J>/r>4 
Орёл 

№ 

О внесении изменений 
в приказ Департамента образования Орловской области 

от 25 июля 2017 года № 1339 «Об утверждении профессиональным 
образовательным организациям Орловской области в рамках государственных 
заданий плана набора граждан на обучение по образовательным программам 

профессиональной подготовки в 2018/2019 учебном году» 

В целях приведения плана набора граждан в 2018/2019 учебном году 
за счет средств областного бюджета в соответствие с актуальными 
потребностями регионального рынка труда п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования Орловской 
области от 25 июля 2017 года № 1339 «Об утверждении профессиональным 
образовательным организациям Орловской области в рамках государственных 
заданий плана набора граждан на обучение по образовательным программам 
профессиональной подготовки в 2018/2019 учебном году», изложив приложение 
к приказу в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования и воспитательной работы А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области / / 
о т М О И 2018 г. № УУ; 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский реставрационно-строительный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СГ10 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СГ10 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

15220 Облицовщик-плиточник 20 20 
Итого: 20 20 

Сосковский филиал бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 

реставрационно-строительный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СГ10 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СГ10 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

16675 
12901 

Повар 
Кондитер 

30 30 

Итого: 30 30 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

13450 
19727 
15220 

Маляр, 
Штукатур, 
Облицовщик-плиточник 

15 15 

18103 Садовник 15 15 
19203 Тракторист 20 20 
Итого: 50 30 20 

Филиал № 1 бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

16675 Повар 15 15 
Итого: 15 15 



Филиал № 2 бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

19727 
15220 

Штукатур, 
Облицовщик-плиточник 

15 15 

Итого: 15 15 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский автодорожный техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

11442 Водитель автомобиля 450 450 

Итого: 450 450 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский технологический техникум» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

16199 Оператор электронно-
вычислительных и вычислительных 
машин 

20 20 

Итого: 20 20 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум технологии и предпринимательства имени 

В. А. Русанова» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

16675 Повар 20 20 
Итого: 20 20 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский технический колледж» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

11442 Водитель автомобиля 20 20 
Итого: 20 20 



Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум сферы услуг» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

11176 
16399 

Бармен 
Официант 

20 20 

Итого: 20 20 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина» 

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего В том числе по формам обучения Код Наименование профессии/ 
специальности СПО 

Всего 
очная очно-заочная 

(вечерняя) 
заочная 

16019 Оператор связи 20 20 
Итого: 20 20 


